
  令和5 年(2023 年)7 月吉日 

各  位 

 熊本市 雇用対策課 

 

くまもと都市圏合同就職説明会 オンライン 参加企業募集（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。 このたび本市では、１８の熊本連携中枢都市と連携し、就職を希望する方を

対象とした合同就職説明会を今年度も実施することとなりました。当事業は令和4 年度から実施しておりますが、 

今年度は毎月１回程度の開催を予定しております。企業、来場者ともに無料でご参加いただけますので、是非とも参加を 

ご検討いただきますようお願い申し上げます。 

敬  具 

記 

日  時      【第6回】 令和５年9 月21 日 （木曜日） ・ 9 月22 日（金曜日）  10:30～16:30（予定） 

                      開催テーマ ⇒ 「IT 人材採用企業＋立地企業」 ＋ 全業種対象 

                         ※締切： 令和5年8月4日（金曜日） １8：００ 

 

              【第7回】 令和５年10 月26 日 （木曜日） ・ 10 月27 日（金曜日）  10:30～16:30（予定） 

                    ※締切： 令和5年8月18日（金曜日） １8：００ 

 

 ※開催時間の中で１社あたり１５分間のリレー形式によるオンライン説明会となります。 

           ※参加企業数は １回あたり 30 社程度を予定しています 

 

企業参加方法  熊本市内の配信会場（熊本市中央区黒髪）から参加または自社や任意の場所等からのリモート参加 

参加費用     無 料  

内 容       WEB ミーティングアプリ「Zoom ウェビナー」開催のオンライン就職説明会 

 

参加条件     ●原則として就業場所が熊本市内もしくは熊本連携中枢都市圏内※1 にある企業・事業所であること 

           ●正社員を採用予定であること 

●加入すべき社会保険及び労働保険に全て加入していること 

●市HP や各種広報物に参加企業名を記載することを承諾できること 

●イベント終了後の採用調査にご協力いただけること 

●原則、収録した説明会の動画を熊本市YouTube 上に公開することに承諾いただけること 

              ●暴力団または暴力団員若しくはその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む）の統制下にないこと 

 

採用対象者  一般の転職希望者、求職中の方、2024 年3 月卒業予定者（高校生を除く） 

 

 



お申込方法 

WEB 申込フォームまたは右記2 次元バーコードよりお申し込み下さい。 

 

（https://forms.gle/kQH2SnS42eKjuHY5A） 

 ※google forms リンク 

 

WEB 申込以外で申し込みを希望される場合は、下記お問い合わせに 

電話もしくはメールにてご連絡ください。 

 

 

（ただし、一定数になり次第締め切らせていただきます。また、応募多数の場合は、採用予定数や 

各種認定の有無など採用条件の良い事業所を優先させていただきますのでご了承ください） 

 

その他 

 

●参加企業の決定については、締め切り後に速やかにご連絡します 

●配信日・時間帯については、お申込時に選択いただいた各社希望日程を考慮し、熊本市が決定します 

●今後の開催スケジュールについては、イベント特設Web ページにて随時公開いたします 

 

 

 

 

 

 

 

【くまもと都市圏合同就職説明会Web ページ】 

 https://kumamoto-online.jp/  

 ※今後の開催スケジュールについては随時Web ページに公開いたします。 

 

 

 

(※1)熊本連携中枢都市圏構成1９市町村：  

 

熊本市、山鹿市、菊池市、宇土市、宇城市、阿蘇市、合志市、美里町、玉東町、大津町、菊陽町、高森町、西原村、 

南阿蘇村、御船町、嘉島町、益城町、甲佐町、山都町 

 

【お申し込み・お問い合わせ先（業務受託会社）】 

株式会社カラーズプランニング くまもと都市圏合同就職説明会 運営事務局 

TEL： 096-285-3280   E-mail: event@colors-planning.com 

about:blank

